Proc. Adm. Nolo

Folha Nº



## **CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM**

Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Requerimento Nº 395/2025

EMENTA: REQUER A RELIZAÇÃO DE HOMENAGEM COM OUTORGA DE PLACA A SENHORA MARIA APARECIDA ROSSI PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, NA DATA DE 11 DE AGOSTO DE 2025, NO INTERVALO DA SESSÃO ORDINÁRIA, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

## SENHOR PRESIDENTE, SENHORES E SENHORAS VEREADORES

Considerando, a prerrogativa do Poder Legislativo que: "Dispõe sobre a Concessão de Títulos Honoríficos - Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano" prevista pela Lei Complementar nº 317/2016 que promoveu alterações na Lei Complementar nº 069/1998.

**REQUEIRO** a mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiada a Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim para que seja realizada no dia **11 de agosto de 2025**, no intervalo da Sessão Ordinária, no Plenário da Câmara Municipal, homenagem à SENHORA **MARIA APARECIDA ROSSI**, conhecida carinhosamente *Cidinha Rossi*.

Na ocasião será outorgada 01 (uma) placa comemorativa (tamanho 15X 21) em homenagem a sua aposentadoria após três décadas de serviços prestados junto a Prefeitura Municipal de Mogi Mirim.

## **JUSTIFICATIVA**

Ao longo de sua trajetória, Maria Aparecida Rossi demonstrou profundo compromisso com a dignidade humana, a proteção social e o acolhimento dos que mais necessitam. Com sensibilidade, ética e profissionalismo, sua atuação foi marcada pela empatia e pelo incansável esforço em prol da justiça social, tornandose referência entre colegas, gestores e, principalmente, entre as famílias atendidas.

Sua história confunde-se com a própria evolução das políticas públicas de assistência social na cidade, tendo contribuído de forma significativa para o

## Estado de São Paulo GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

fortalecimento da rede de proteção e para a construção de um serviço público mais humano e eficaz.

Neste momento especial de sua merecida aposentadoria, expressamos nossa gratidão e reconhecimento por todo o legado deixado, desejando-lhe saúde, paz e muitas realizações nesta nova etapa da vida.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim, em nome do povo mogimiriano, expressa, os mais sinceros agradecimentos à Senhora Maria Aparecida Rossi, parabenizando-a pelos de serviços prestados junto a comunidade mogimiriana e pelos feitos de grande relevância social que ela ajudou a promover.

Sala das Sessões "Vereador Santo Rottoli" aos 27 de junho de 2025.

Assinado digitalmente
VEREADOR EVERTON BOMBARDA







## **CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM** Estado de São Paulo

## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar assinaturas, clique https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AE71162P8FHAMN1J, ou vá até o site https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: AE71-162P-8FHA-MN1J

**EVERTON BOMBARDA** Vereador Assinado em 27/06/2025, às 10:16:54 To law hand we have the same and the same an

ON BOM BANDA.

Fefna Nº\_\_\_\_



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

## CONTROLE DE CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM

ULIANA R. DELBIM DOVIGO					
DATA DE RECEBIMENTO DO P.A.: OA 10712025 Gerente de Compras					
DATA DO RECEBIMENTO DOS DIZERES E ASSINATURAS: 02 1071 25					
TIPO DE PLACA:					
TAMANHO:					
( ) 40 X 30cm c/ prolongadores					
( ) 30 x 20cm c/ paspatour e caixa luxo					
( <b>⋈</b> ) 21 x 15 cm					
COR: preta					
DATA DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA: 02 103 1 25					
NOTA DE EMPENHO SOLICITADA EM: 03 107125					
N° DA NOTA DE EMPENHO: 213 DATA NOTA EMPENHO: 03 10→ 125					
DATA DA CONFERÊNCIA E APROVAÇÃO DA ARTE: 03   07   25					
CONFERIDO E APROVADO POR: Herminia D. Solidario Souga					
ARTE ANEXADA: SIM ( ) NÃO					
DATA DE RECEBIMENTO DA PLACA: 10 107105 POR: Juliana Dovigo					
PLACA ENTREGUE AO GABINETE EM: 10/07/25					
RECEBIDO POR: Aleminia D. Solidario Souza.					
NOTA FISCAL ENVIADA À CONTABILIDADE EM: 15 103 125					
ENCERRADO EM: 13 102105 POR: Luliana Dorigo JULANA R DEL BIM					
CDIO					

Endereço: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP Fone: (19) 3814-1200 – www.camaramogimirim.sp.gov.br



Estado de São Paulo

Felha Nº



## CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

A Câmara Municipal de Mogi Mirim, através do Requerimento nº 395 de 2025, de minha autoria, outorga esta placa em reconhecimento pelos anos de trabalho prestados junto a Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, principalmente na área de Assistência Social a Senhora,

## MARIA APARECIDA ROSSI

"Cidinha Rossi, neste momento especial de sua aposentadoria, expressamos nossa profunda gratidão por Seu exemplo deixará marcas eternas em nossa história e em cada pessoa que teve o privilégio de caminhar sua dedicação, ética e comprometimento ao longo de todos esses anos de serviço público.

## **VEREADOR EVERTON BOMBARDA**

Mogi Mirim, Agosto de 2025



## Câmara Aunicipal de Angi Airim Extado de São Paulo

de minha autoria, outorga esta placa em reconhecimento pelos anos de trabalho A Câmara Municipal de Mogi Mirim, através do Requerimento nº 395 de 2025, prestados à Prefeitura Municipal de Mogi Mirim, principalmente na área de Assistência Social, à Senhora

# MARIA APARECIDA ROSSI

ao longo de todos esses anos de serviço público. Seu exemplo deixará marcas eternas expressamos nossa profunda gratidão por sua dedicação, ética e comprometimento em nossa história e em cada pessoa que teve o privilégio de caminhar ao seu lado". "Cidinha Rossi, neste momento especial de sua aposentadoria,

VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Mogi Mirim, Agosto de 2025

of growings

Estado de Sao Paulo
GABINETE DO VEREADOR EVERTON BOMBARDA

Requerimento Nº 410/2025

EMENTA: REQUER A ALTERAÇÃO DE DATA DA REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM À SENHORA MARIA APARECIDA ROSSI PARA O DIA 04 DE AGOSTO DE 2025, NO INTERVALO DA SESSÃO ORDINÁRIA.

## SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja alterada a data da realização da homenagem, objeto do **Requerimento nº 395 /2025**, para o dia 04 de agosto de 2025, no intervalo da Sessão Ordinária.

## **JUSTIFICATIVA**

Tal solicitação se deve ao fato de que a atual data já está com várias homenagens no mesmo dia oque atrapalharia o bom andamento dos trabalhos da Sessão ordinária, motivo pelo qual se propõe a nova data.

Sala das Sessões "VEREADOR SANTO RÓTOLLI", em 02 de julhode 2025.

Assinado Digitalmente

VEREADOR EVERTON BOMBARDA





Estado de São Paulo

## **Assinaturas Digitais**

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar as assinaturas, clique no link: <a href="https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NW94U6M693G0Z61J">https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NW94U6M693G0Z61J</a>, ou vá até o site <a href="https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar">https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar</a> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: NW94-U6M6-93G0-Z61J

SUBJEN BOMBAND.

**EVERTON BOMBARDA** 

Vereador

Assinado em 02/07/2025, às 11:24:04

Secretarion tado.

Secretarion tado.

Solicitado.

Solici

rquivados este com rubrica_	a os dev es autos,	u/	que nesta autenticada de meu	a data foram os sob nº <u>09</u> uso na última
olha desse pro ecretaria da C	âmara N	lunicipal de	Mogi Miri	n,
06	de	08	d	2025
	_	wight	(2)	
		Secretario	(a)	

Wesley Henrique Zacariotto

Analista Legislativo